



Divisione Esercizio

CENTRO DI MANUTENZIONE DI TRIESTE E GORIZIA

**LAVORI DI SOMMA URGENZA PER L'ESECUZIONE DI INTERVENTI DI
RIPRISTINO FUNZIONALE DELLA PENDICE FRANATA IN FREGIO ALLA S.R. 409
DAL KM 1+850 AL KM 1+950 CA. IN COMUNE DI CORMONS (GO)**

PROGETTO ESECUTIVO

IL PROGETTISTA FVG STRADE:

ing. Matteo Visintin
Ordine degli Ingegneri di Gorizia n° 818 sezione A

PROGETTAZIONE SPECIALISTICA:

geol. Giovanni Pietro Pinzani / ing. Luciano Zarattini
ATEC S.r.l. Strada del Friuli, 30 - TRIESTE

IL GRUPPO DI PROGETTAZIONE FVG STRADE:

geom. Luca Zorzut
geom. Gianandrea Silvestri

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO FVG STRADE:

ing. Matteo Visintin
Ordine degli Ingegneri di Gorizia n° 818 sezione A

IL COORDINATORE PER LA SICUREZZA:

ing. Luciano Zarattini – ATEC S.r.l.
Ordine degli Ingegneri di Trieste n° 1641 sezione A

PROTOCOLLO

1516

DATA

04/12/2025

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

CIG: BA3AF2426F

CODICE LAVOVO: SU01-2025

CODIFICA

SU01-2025_ 0 5

NUMERO ELABORATO:

R.04

REVISIONE

A

SCALA

A	EMISSIONE	MAR 2026	MV	GS	LV
REV.	DESCRIZIONE	DATA	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ART.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Q.TA'	PREZZO	IMPORTO
		Simili	Lung.	Larg.	Alt.			
1 10.4.AB1.01	PREPARAZIONE DEL CANTIERE area cantiere su strada rivestimento scarpata Totale mq	2.000,00 3.500,00				2.000,00 3.500,00 5.500,00	2,23	12.265,00
2 E.03.005	ESPLORAZIONE DI PARETI ROCCIOSE ED ABBATTIMENTO DI VOLUMI DI ROCCIA E TERRENO scarpata Totale mq	3.500,00				3.500,00 3.500,00	8,08	28.280,00
3 E.03.020	RIMOZIONE, DA PARETI ROCCIOSE O PENDICI IN GENERE, DI RETE METALLICA IN FILO DI ACCIAIO A MAGLIE GEOMETRICHE scarpata Totale mq	2.400,00				2.400,00 2.400,00	4,45	10.680,00
4 10.5.WK2.26	TAGLIO DI VEGETAZIONE INFESTANTE SU AREE BOSCADE, VERSANTI ACCLIVI O PARETI ROCCIOSE scarpata Totale mq	3.500,00				3.500,00 3.500,00	3,49	12.215,00
5 10.5.WK2.25.A	ABBATTIMENTO DI ALBERI ADULTI SU VERSANTI O PARETI ROCCIOSE ciglione e scarpata Totale cadauno	50,00				50,00 50,00	52,40	2.620,00
6 10.5.WK2.25.B	ABBATTIMENTO DI ALBERI ADULTI SU VERSANTI O PARETI ROCCIOSE ciglione e scarpata Totale cadauno	50,00				50,00 50,00	78,65	3.932,50
7 C04.082.005.f	RETE METALLICA ABBINATA A GEOSTUOIA area in frana e area a destra intervento Totale mq	1.131,00				1.131,00 1.131,00	30,65	34.665,15
8 C04.082.005.c	RETE METALLICA ABBINATA A RETINA METALLICA area centrale Totale mq	2.336,00				2.336,00 2.336,00	28,48	66.529,28
9 10.5.JH2.05.C	FUNE IN ACCIAIO ZINCATO AMZ...Diametro 12 mm armatura rivestimento mq 2212 x 1,3 Totale ml		2.876,00			2.876,00 2.876,00	10,54	30.313,04
10 10.5.HH2.02.A	CHIODATURE PASSIVE SU PARETI ROCCIOSE CON BARRE IN ACCIAIO...Barre in acciaio B450C, diam. 24 mm n° 281 chiodi 3 m n° 23 chiodi perimetro superiore eventuali altri chiodi da valutare in esec. A RIPORTARE	281 23 30	3,00 3,00 3,00			843,00 69,00 90,00		201.499,97

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ART.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Q.TA'	PREZZO	IMPORTO
		Simili	Lung.	Larg.	Alt.			
11 10.5.HH2.02.B	RIPORTO							201.499,97
	Totale ml					1.002,00	81,32	81.482,64
	CHIODATURE PASSIVE SU PARETI ROCCIOSE CON BARRE IN ACCIAIO...Barre in acciaio B450C, diam. 32 mm							
	n° 289 chiodi 4,5 m	289	4,50			1.300,50		
	n°87 chiodi 6,0 m	87	6,00			522,00		
	eventuali altri chiodi da valutare in esec. L=4,5 m	10	4,50			45,00		
	eventuali altri chiodi da valutare in esec. L=6,0 m	10	6,00			60,00		
12 NP_1	Totale ml					1.927,50	91,84	177.021,60
	SOVRAPPREZZO ALLA VOCE 10.5.HH2.02.B PER USO DI PERFORATRICE CON MARTELLO FONDOFORO SU SLITTA							
	n° 289 chiodi 4,5 m	299	4,50			1.345,50		
	n°87 chiodi 6,0 m	97	6,00			582,00		
	Totale ml					1.927,50	36,71	70.758,53
13 C.03GO	OPERAIO III LIVELLO AMBITO PROV. GORIZIA							
	scavo a mano frana - supporto disbosco	40,00				40,00		
	Totale h					40,00	32,83	1.313,20
14 C.04GO	OPERAIO IV LIVELLO AMBITO PROV. GORIZIA							
	scavo a mano frana - supporto disbosco	120,00				120,00		
	Totale h					120,00	34,58	4.149,60
15 B1.1.005.20.F	NOLO DI AUTOCARRO RIBALTABILE...Portata 20,1-30 t							
	trasporto escavatore andata/ritorno	10,00				10,00		
	Totale h					10,00	77,52	775,20
16 B1.1.005.10.A	NOLO DI ESCAVATORE...Escavatore Peso q.li 80-100							
	scavo frana e demolizione massi	40,00				40,00		
	Totale h					40,00	67,10	2.684,00
17 11.8.CP1.13	CONFERIMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA DAL CANTIERE PRESSO DISCARICHE INERTI							
	terre e frascame	200,000				200,000		
	Totale mc					200,000	69,37	13.874,00
18 B1.1.010.05.C	NOLO DI AUTOGRU SEMOVENTE...portata 15,1-30 ton							
	spostamento new jersey	16,00				16,00		
	Totale h					16,00	94,80	1.516,80
19 Z_ARR	ARROTONDAMENTO							
		-75,54000				-75,54000		
	Totale €					-75,54000	1,00	-75,54
	Importo Lavori Euro							555.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
IMPORTO LAVORI Euro		555.000,00
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 24,00% su Euro 555.000,00		-133.200,00
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		421.800,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		421.800,00

Trieste lì, [data della firma]

IL PROGETTISTA
(ing. Matteo Visintin)

Visto: IL R.U.P.
(ing. Matteo Visintin)